
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L.

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.19 del 07-07-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Il D.Lgs n. 118 del 13.06.2011;

L’art. 36 comma 2, lettera a) e art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016;

Il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.;

Il D.Lgs. n. 81 del 09.04.2008;

Vista la Delibera n. 1097 del 26.10.2016 dell’ANAC, linee Guida n. 4, di attuazione

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato
e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

RICORDATO CHE:
in data 24 agosto 2016 il territorio del Comune di Amatrice e dei Comuni limitrofi è

stato colpito alle ore 3.36 da un terremoto di notevole magnitudo ein seguito da altre
scosse di forte intensità;
gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione  di pericolo

per l’incolumità delle persone e danneggiamenti a strutture e infrastrutture pubbliche e
private coinvolgendo la quasi totalità del territorio Comunale;
il Comune di Amatrice è risultato essere uno dei comuni più colpiti, come si evince

dall’allegato al D.L. 189/2016;
con la Delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al

centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha compito i territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria in data 24 agosto 2016;
in attuazione della predetta delibera sono state adottate le Ordinanze del Capo di

Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.), del 26 agosto 2016, n. 388 e del 28
agosto 2016, n. 389;

Oggetto: Impegno di spesa per prestazioni professionali alla ditta PROCON s.r.l.,
Società di Ingegneria, Via Corsaglia, 00141, P.Iva 14218751007, ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016  CIG ZBE324BE5C

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 733

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 07-07-2021



l’ordinanza n. 388 del 26.08.2016 prevede la deroga al Regio Decreto 18 novembre

1923, n. 1440 “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla
contabilità dello Stato” in ordine alla preventiva copertura della spesa;
l'articolo 57, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104 (cd. decreto Agosto) proroga

fino al 31 dicembre 2021 lo stato di emergenza e la gestione straordinaria
dell'emergenza.
l’art. 43 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i. e il D.Lgs. 2 agosto 2009, n. 106;

PREMESSO CHE
è stata presentata richiesta di occupazione di suolo pubblico per dehors da parte degli

esercenti attività di bar/ristorazione Sigg. Claudia MOZZETTI (prot. 3174 del
16.02.2021) e Palmerino TILESI (prot. 9273 del 12.05.2021), all’interno del C.C. “Il
Corso”, sito in Viale Padre Giovanni Minozzi;
non sono presenti all’interno dell’organico comunale figure professionali idonee,

specificatamente formate e specializzate per gli scopi in questione, è obbligatorio per
l’Ente il ricorso all’affidamento  al fine di valutare la fattibilità dell’occupazione, in
base alla normativa di sicurezza e antincendio vigente;

RITENUTO
di dover provvedere in merito alla richiesta formulata affidando ad un esperto la

pianificazione di della valutazione rischio incendio e il predisponendo il Piano di
emergenza ed evacuazione del C.C. “Il Corso”;
che tale attività è subordinata alla valutazione delle richieste formulate;

CONSIDERATO CHE
la Ditta PROCON S.r.l, Società di Ingegneria, Via Corsaglia 00141, Roma, P.IVA

14218751007, ha rimesso preventivo n. 21/MC/21, Polizza n. 50

RILEVATO che
la fornitura complessiva rientra per importo a quanto previsto dall’art. 36, comma 2,

lett. a), del D.Lgs. 50/2016;

VISTO
il preventivo della Ditta PROCON s.r.l, acquisito al protocollo 9572, del 17.05.2021,

della somma di €. 1.500,00, oltre a Inarcassa €, 60,00, I.V.A. €. 343,20, per un totale
complessivo di €. 1.903,20, di cui netto da pagare alla Società €. 1.560,00;

DATO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC è ZBE324BE5C;
RITENUTO, per tutto quanto sopra, di affidare alla PROCON S.r.l. Società di Ingegneria,
Via Corsaglia, 00141, Roma, P.IVA 14218751007, le prestazioni alle condizioni e modalità
riportate nel preventivo n. ha rimesso preventivo n. 21/MC/21, allegato alla presente;
DATO ATTO altresì, riguardo all’affidatario, che si provvederà ad acquisire agli atti
dell’ufficio:
- le dichiarazioni di attivazione del c.c. dedicato ad affidamenti pubblici come previsto dalle
vigenti disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- le dichiarazioni del possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale di cui
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
- la regolarità contributiva e i modelli di tracciabilità dei pagamenti ai sensi della legge
136/2010;
RILEVATO CHE:

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.19 del 07-07-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



il costo della prestazione è risultato congruo rispetto al prezzo di mercato in relazione

alla specifiche tecniche che soddisfano le necessità manifestate;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI PROCEDERE all’impegno di spesa al Cap. 1540/3 sisma 2016, spese acquisto di beni e
servizi;
DI AFFIDARE INCARICO alla ditta PROCON S.r.l., al fine di predisporre Documento di
valutazione del rischio incendio e il Piano di emergenza del Centro commerciale “ Il Corso”,
sito in Amatrice;
DI IMPEGNARE in favore dalla Ditta PROCON s.r.l., Società di Ingegneria, Via Corsaglia,
00141, P.Iva 14218751007, al protocollo dell’Ente n. 9572 del 17.05.2021, così suddiviso:
- importo prestazioni: € 1.500,00;
- inarcassa: €. 60,00;
- IVA: €. 343,20;
-TOTALE: €. 1.903,20;
NETTO A PAGARE €. 1.560,00.
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE

_______________________________

 Manuela De Alfieri

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 07-07-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
 Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 22-07-2021   REG. 1301

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.19 del 07-07-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


